РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14  » сентября 2022г.                                       №  433                          пгт. Куйбышево

О внесении изменений в постановление №441-К

от 24.10.2017 «Об утверждении  муниципальной

программы «Культурное  развитие

Куйбышевского сельского поселения»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, Уставом

Куйбышевского сельского поселения, Постановлением администрации

Куйбышевского сельского поселения от 13.06.2019 № 214-МП «Об

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского муниципального

района», с целью повышения благосостояния и уровня культуры граждан,

Администрация Куйбышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Куйбышевского

сельского поселения №441-К от 24.10.2017 г. «Об утверждении

муниципальной программы «Культурное развитие Куйбышевского сельского

поселения», изложив приложение №1 в новой редакции (прилагается).

2. Финансирование Программы производить в пределах средств,

предусмотренных в бюджете Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном

сайте администрации Куйбышевского сельского поселения

(http://kujbyshevo.ru)и вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

сельского поселения                                                               Л.В.Щодрак

Приложение1

к постановлению администрации

                                                                                                Куйбышевского сельского поселения

                                                                          Бахчисарайского района

                                                                                   от  24.10. 2017 года  №441-К в

редакции постановления администрации

 Куйбышевского сельского поселения

от 14.09.2022 №433)

ПРОГРАММА

«Культурное развитие

Куйбышевского сельского поселения»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование программы Программа «Культурное развитие Куйбышевского

сельского поселения»  (далее – «Программа»)

Заказчик Программы Администрация Куйбышевского сельского поселения

Основные разработчики

программы

Администрация Куйбышевского сельского поселения

Подпрограммы 1.Подпрограмма «Организация культурно-досуговой

деятельности»

Основная цель Программы реализация культурной, духовной и нравственной

политики Куйбышевского сельского поселения , создание

условий для стабильного развития культурного

потенциала, распространение и освоение культурных

ценностей, пользование учреждениями сферы культуры, а

также, сохранение культурного наследия и гармонизация

культурной жизни поселения

Основные задачи  программы Обеспечение прав жителей сельского поселения  на

доступ к культурным ценностям и удовлетворение

культурных потребностей населения.

Мероприятия программы Проведение праздничных мероприятий по перечню:

- 9 Мая

-1 июня День защиты детей

- День поселка Куйбышево

-день села Танковое

- День пожилого человека

- Новый год и Рождество

Сроки реализации Программы 2018-2025 год

Объёмы и источники

финансирования программы

Всего: 2094,0 тыс. руб, в том числе по годам:

в 2018 году-100,0 тыс.руб,

в 2019 году-144,0 тыс.руб,

в 2020 году- 200,0 тыс.руб.,

в 2021 году- 300,0 тыс. руб,

в 2022 году- 450,0 тыс.руб.

в 2023 году- 300,0 тыс.руб

в 2024 году-300,0 тыс.руб

в 2025 году-300,0 тыс.руб

 источник финансирования- бюджет муниципального

образования Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

Исполнители - Администрация муниципального образования

Куйбышевского сельского полселения-

- Учреждения культуры муниципального образования

Куйбышевского сельского поселения

Ожидаемые конечные

результаты программы

повышение социальной роли культуры в жизни граждан

Куйбышевского сельского поселения, создание

благоприятной общественной атмосферы для

осуществления курса на модернизацию и развитие

поселения в целом.

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

          Наименование

подпрограммы
Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности»

Основное

мероприятие
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в

сфере культурно-досуговой деятельности

Цель подпрограммы создание, сохранение, распространение и освоение культурных

ценностей, приобщение жителей к творчеству, культурному

развитию и самообразованию, предоставление культурных благ

населению в различных формах и видах.

Муниципальный

заказчик

подпрограммы

Администрация Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

Задачи подпрограммы развитие культурно - досуговой деятельности в сельском поселении,

организация и проведение мероприятий для жителей поселения

Сроки реализации

подпрограммы
 2018-2025 годы

Планируемые

результаты

реализации

подпрограммы

повышение социальной роли культуры в жизни граждан Куйбышевского

сельского поселения, создании благоприятной общественной атмосферы

для осуществления курса на модернизацию и развитие поселения в целом.

               1.Проблема и обоснование необходимости принятия Программы

Культура является основой жизни и духовного развития нации. Муниципальная

программа «Культурное развитие Куйбышевского сельского поселения»(далее –

«Программа»)  направлена на социально-экономическое развитие Куйбышевского сельского

поселения, на сохранение национально-культурного потенциала, обеспечение

преемственности культурных традиций, культурного воспитания новых поколений россиян.

Муниципальная программа разработана в соответствии с принципами

государственной культурной политики и в целях определения развития культуры на

территории Куйбышевского сельского поселения, способствующих реализации культурного

и духовного потенциала каждой личности и общества в целом.

Разработка и реализация муниципальной программы необходимы для создания

комфортной культурной среды для жителей поселения, сохранения и развития

материального и нематериального многонационального культурного наследия народов

России, сохранения памятников истории и культуры, основ традиционной культуры,

развития и реализации культурного и духовного потенциала каждой личности.

Муниципальная программа призвана способствовать формированию единого

культурного информационного пространства и повышению престижа культуры, сохранению

культурной самобытности и традиций, интеграции культуры поселения в общероссийский

культурный процесс, укреплению ее позитивного образа.

Муниципальная программа позволит создать условия для удовлетворения культурных

потребностей населения Куйбышевского сельского поселения, улучшения качества и

доступности услуг, модернизации инфраструктуры отрасли, привлечения талантливой и

профессионально подготовленной молодежи.

 В процессе реализации муниципальной программы станет возможным проведение

объективного мониторинга существующих проблем и достижений в рамках становления

целостного культурного пространства и мировоззренческих трансформаций.

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы.

№

п/

п

Наименование

подпрограммы/ основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок реализации Объем

финансиров

ания

программы

(тыс.руб)

начало Оконча-

ние

 1.Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности»

1. Проведение праздничных

мероприятий по перечню:

- 9 Мая

-1 июня День защиты детей

- День поселка Куйбышево

-День села Танковое

- День пожилого человека

- Новый год и Рождество

Администрация

муниципального

образования

Куйбышевского

сельского

поселения

-  Учреждения культуры

муниципального

образования

Куйбышевского

сельского поселения

01.01.2018 31.12.2025 2018 г-100,0

2019 г-144,0

2020 г-200,0

2021 г-300,0

2022 г-450,0

2023 г-300,0

2024 г-300,0

2025г- 300,0

 Всего:    2094,00

3. Цели и задачи Программы
Основными целями и задачами программы являются обеспечение прав жителей сельского

поселения  на доступ к культурным ценностям и удовлетворение культурных потребностей

населения, реализация культурной, духовной и нравственной политики Куйбышевского

сельского поселения , создание условий для стабильного развития культурного потенциала,

распространение и освоение культурных ценностей, пользование учреждениями сферы

культуры, а также, сохранение культурного наследия и гармонизация культурной жизни

поселения.

4. Финансирование программных мероприятий
Финансирование производится из бюджета  муниципального образования

Куйбышевского сельского поселения. Допускается финансирование программных

мероприятий из  внебюджетных источников (спонсорская помощь).

                 5. Прогноз развития сферы культуры с учетом реализации муниципальной

программы

Реализация муниципальной программы позволит сформировать полноценную

инфраструктуру отрасли, соответствующую реалиям нового времени, создать систему

широкой информированности населения о культурной жизни Куйбышевского сельского

поселения и установить устойчивую обратную связь. Это приведет к созданию единого

культурного и информационного пространства поселения; повышению многообразия и

богатства творческих процессов в пространстве культуры сельского поселения; сохранению

и популяризации культурно-исторического наследия. Расширится участие внебюджетного

сектора культуры в реализации культурной политики, это позволит расширить участие

населения в культурной жизни. Главный социально-экономический эффект реализации

муниципальной программы выражается в повышении социальной роли культуры в жизни

граждан Куйбышевского сельского поселения, создании благоприятной общественной

атмосферы для осуществления курса на модернизацию и поселения в целом.